[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.
	2010 г.
	№
	1141

Об утверждении Порядка расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2009 г. №606-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2010 г. №190-п «Об утверждении списка муниципальных образований края – победителей конкурсного отбора, являющихся получателями средств субсидий на  реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы согласно приложению.

2. Определить МБУ «Управление образования администрации города Канска» уполномоченным органом местного самоуправления  по расходованию вышеуказанной субсидии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и  заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте  муниципального образования город Канск в сети Интернет в разделе «Нормативно – правовые акты», «Образование / Нормативно – правовые акты в сфере образования».
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2010 г.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

О.Ю. Обидин
Приложение к постановлению администрации города Канска

№_1141  от «_07» 07.2010 г.

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КРАЯ» НА 2010–2012 ГОДЫ

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидии из краевого бюджета на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы (далее программа).

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее–МБУ «УО администрации г. Канска») является главным распорядителем средств субсидий, а получателями средств являются муниципальные общеобразовательные учреждения.

3. Расходование субсидии муниципальными общеобразовательными учреждениями осуществляется по следующим направлениям, предусмотренным долгосрочной целевой программой «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010–2012 годы:

-для оснащения оборудованием медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений;

-для оснащения пищеблоков общеобразовательных учреждений необходимым оборудованием;

-для приведения в соответствие санитарно-гигиеническим нормативам уровня искусственной освещенности рабочих мест учащихся в общеобразовательных учреждениях.

4. Субсидия на реализацию программы носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Доля участия в софинансировании расходов за счет средств бюджета города на реализацию программы составляет:

-для оснащения пищеблоков общеобразовательных учреждений необходимым оборудованием не менее 30 %;
-для оснащения оборудованием медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений не менее 5%;
-для приведения в соответствие санитарно-гигиеническим нормативам уровня искусственной освещенности рабочих мест учащихся в общеобразовательных учреждениях не менее 1%.

6. МБУ «УО администрации г. Канска» до 18-го числа месяца, предшествующему месяцу в котором производится перечисление субсидии, представляет в Финансовое управление администрации города Канска бюджетную заявку на финансирование расходов по данной субсидии.

7. По мере поступления субсидии из краевого бюджета Финансовое управление администрации города Канска в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений.

8. В случае неиспользования средств субсидии до 20 декабря текущего года, МБУ «УО администрации г. Канска» возвращает средства субсидии в Финансовое управление администрации города Канска.
9. МБУ «УО администрации г. Канска» представляет ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным,  отчетность о расходах на реализацию программных мероприятий в Министерство образования и науки Красноярского края,  в Финансовое управление администрации города Канска – до 08-го числа месяца, следующего за отчетным.

10. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субсидии, своевременное и достоверное предоставление данных в Министерство образования и науки Красноярского края, Финансовое управление возлагается на МБУ «Управление образования администрации города Канска».
Начальник МБУ «Управление образования

администрации города Канска»

      А.П. Панов